
Smlouva o dílo 

  
(evidovaná u objednatele pod č. 16/14/2291/19, uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 
      

I. 

Smluvní strany 
 

1.1. Objednatel:       

                                  Město Třebíč                                   
Sídlo:                         Karlovo náměstí 104/55, 674 01 Třebíč             
IČ:                             00290629           

DIČ:                                       
 
                         CZ 00290629 

Číslo účtu:             329-711/0100  
Zastoupené:        Ing. Pavlem Janatou, místostarostou (na základě usnesení       

zastupitelstva města Třebíče ze dne 20.11.2018 – č. usnesení 
9/6/ZM2018) 

(dále jen „objednatel“) 
 
 

1.2. Zhotovitel:                 

   Zahrady Svoboda s.r.o.   
Sídlo:     Koněšín 104,67502  
IČ:    04737393  
DIČ:   cz 04737393  
Číslo účtu:    115-1876030217/0100    

  Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C,    
vložka 91655 

Zastoupená:   Ing. Vladimírem Svobodou, jednatelem společnosti 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto čl. I. této smlouvy o dílo (dále též 
„Smlouva“) a taktéž u zhotovitele oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností      
v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu o dílo 
jsou k tomuto právnímu jednání oprávněny. 
 

 

II. 

Předmět plnění (dílo) 
 

Touto smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad, na svou odpovědnost                        
a na své nebezpečí pro objednatele dále specifikované dílo a objednatel se zavazuje dílo 
převzít a zaplatit zhotoviteli dojednanou cenu díla. 
Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k dodání služeb, které jsou předmětem této smlouvy o 

dílo. Plnění zhotovitele na základě této smlouvy o dílo představuje dokončovací a 

rozvojovou péči o zeleň investiční akce objednatele s názvem: Stavební úpravy 

sportovního areálu Třebíč, Okružní, konkrétně stavební objekt SO 04 vegetační úpravy - 

dokončovací a rozvojová péče (tato investiční akce byla povolena rozhodnutím č.j. OV 
56510/17-SPIS 10784/2017/Ši ze dne 06. 11. 2017, vydaným odborem výstavby MěÚ Třebíč, 
a byla realizována na základě smlouvy o dílo ze dne 22. 05. 2018, která je u města Třebíče 
evidována pod č. 05/14/2172/18, a dle projektové dokumentace z 10-2016 vyhotovené firmou 



M&P architekti, ateliérem krajinářské architektury, se sídlem Vrchovecká 49/1, 594 01 Velké 
Meziříčí), která bude spočívat v: 
 

a) dokončovací a rozvojové péče o rozpočtované celky SO 04: 
2.1 + 2.4 alejové stromy 
2.2 vsakovací rýha 
2.3 štěrkový záhon 
2.5 volně rostoucí keře 
2.6 plochy půdopokryvných rostlin 

vše blíže specifikováno, včetně požadovaného plnění, v Příloze č.1 této smlouvy o dílo 
(dále je možno tuto část plnění také souhrnně označovat jako část a) plnění) 
 

b) a další práce nad rámec PD (tj. projektová dokumentace) SO 04: 
- zajištění doplňkové zálivky vysazených rostlin v případě extrémního sucha po dohodě 

s objednatelem max. 6 x ročně   
- zajištění pokosení trávníku parkového max. 6 x ročně dle potřeby 
- zajištění pokosení trávníku lučního max. 3 x ročně dle potřeby 
- odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů trvalek max. 1 x ročně 2. a 3. rok 
- vypletí záhonu květin max. 2 x ročně 2. a 3. rok 
- odplevelení výsadeb souvislých keřových skupin max. 1 x ročně 2. a 3. rok 

vše blíže specifikováno, včetně požadovaného plnění, v Příloze č.1 této smlouvy o dílo 
(dále je možno tuto část plnění také souhrnně označovat jako část b) plnění). 

 

III. 

Cena díla, platební podmínky 
 

3.1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedené celkové ceně díla: 
          část a) plnění      část b) plnění max. celkem max. 
Cena bez DPH:   151. 997,00 346. 495,40  498. 492,40    
Cena včetně DPH (nyní 21%):  183. 916,40 419. 259,40       603. 175,80 
          

CELKOVÁ CENA ZA KOMPLETNÍ DODÁVKU DÍLA činí maximálně 498. 492,4 Kč + DPH 

v zákonné výši     
 
Výše uvedená cena je maximální, nejvýše přípustná. V ceně jsou zahrnuty všechny nutné 
práce a dodávky materiálu nutné pro realizaci předmětu zakázky včetně všech souvisejících 
nákladů zhotovitele, s výjimkou vody pro zálivku, kterou bude zhotovitel odebírat z hydrantů 
v místě, přičemž vodné uhradí objednatel. V ceně jsou zahrnuty také náklady zhotovitele na 
dopravu. 
 

3.2. Kalkulace ceny díla je obsažena v Příloze č.1 této smlouvy o dílo. 
 

3.3.  Cena díla bude objednatelem zhotoviteli hrazena postupně takto: měsíčně, vždy za 
kalendářní měsíc, na základě fakturace zhotovitele, kdy fakturovány mohou být pouze řádně 
provedené a úplně dokončené jednotlivé pracovní operace, které objednatel od zhotovitele 
převzal v tom konkrétním uplynulém, fakturovaném, kalendářním měsíci. Smluvní strany se 
dohodly, že faktura za plnění v kalendářním měsíci bude zhotovitelem objednateli doručena 
vždy do 10. dne následujícího kalendářního měsíce. Pokud v konkrétním kalendářním měsíci 
nebudou žádné pracovní operace dokončeny a objednatelem převzaty, tato fakturace 
neproběhne. Poslední faktura každého kalendářního roku pak bude vystavena a doručena 
objednateli nejpozději do 31.10.  Splatnost faktury bude vždy 30 kalendářních dnů ode dne 
vystavení faktury – za předpokladu, že faktura bude objednateli doručena do 3 dnů ode dne 
jejího vystavení. Pokud bude faktura doručena objednateli později, o toto prodlení se 
prodlužuje její splatnost. 



 

3.4 Fakturace bude probíhat na základě předávacích protokolů a mohou být fakturovány 
pouze řádně provedené práce, převzaté objednatelem. Faktura (daňový doklad) musí 
obsahovat náležitosti dle platné legislativy a soupis fakturovaných prací s datem jejich 
řádného provedení, předání a převzetí. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti 
uvedené v této smlouvě nebo bude obsahovat nesrovnalosti, je objednatel oprávněn 
v průběhu běhu lhůty k její úhradě fakturu vrátit zhotoviteli na doplnění nebo opravu a není 
v prodlení s její úhradou. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty její splatnosti a nová lhůta 
splatnosti faktury začíná běžet vystavením opravené/nové faktury objednateli – dále viz 
odst.3.3. tohoto článku – věta poslední a věta předposlední.   
 

3.5. Za den úhrady faktury (daňového dokladu) se považuje den připsání fakturované částky 
na účet zhotovitele. 
 

3.6. Zhotovitel není oprávněn jakkoli s pohledávkou vůči objednateli, vzniklou na základě této 
smlouvy, nakládat (např. ji použít jako zástavu). Pokud by tak zhotovitel učinil, poruší tuto 
smlouvu o dílo podstatným způsobem se všemi důsledky. 
 
 

IV. 

Doba a místo plnění  

 

4.1. Tato smlouva o dílo se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 3 roky, a to s účinností 
ode dne zveřejnění této smlouvy v registru smluv (viz. čl. VIII. odst. 8.16. níže). 
        

4.2. Místem plnění předmětu Smlouvy je: 
 

město Třebíč – část Borovina 
Sportovní areál na ulici Okružní na pozemku 
p.č. 548 k.ú. Řípov.a obec Třebíč 

    

4.3. Zhotovitel je povinen průběžně sledovat stav zeleně a když vyvstane potřeba konkrétních 
prací (viz čl. II výše), je povinen před jejich zahájením informovat objednatele o této 
skutečnosti a odsouhlasit s ním písemně nebo e-mailem termín zahájení prací, který je pro 
zhotovitele závazný. 

 

4.4. Příloha č. 1 této smlouvy o dílo obsahuje dílčí závazné termíny pro plnění zhotovitele. 
Smluvní strany se také pro konkrétní plnění mohou písemně dohodnout na konkrétním 
termínu tohoto plnění a tento termín bude pro zhotovitele závazný.    
 

4.5.  Porušení těchto termínů plnění – kteréhokoli z nich (viz výše v tomto článku) bude 
posuzováno jako porušení Smlouvy podstatným způsobem ze strany zhotovitele. 
 

 

 

V. 

Záruční podmínky 
 

5.1. Zhotovitel se zavazuje, že realizací díla - smluvní dokončovací a rozvojové péče SO 04, 
částí a) a b) bude zajištěna požadovaná vitalita vegetačních prvků stavby po dobu trvání 

tohoto smluvního vztahu tak, aby dodané dílo bylo způsobilé k řádnému obvyklému 

užívání - jde o sportovní areál, který bude obvyklým způsobem provozován a plně 

užíván. Za kvalitu každého konkrétního, na základě této smlouvy o dílo poskytnutého, plnění 

ručí zhotovitel po dále uvedenou dobu. Zhotovitel nenese odpovědnost v případě 

poškození díla zásahem vyšší moci (zejména povodeň, požár apod.), vandalismem, nebo 



klimatickými podmínkami (poškození mrazem,atd.). Zhotovitel rovněž nenese 

zodpovědnost za stav parkového trávníku realizovaného z travních koberců, pokud 

k jeho poškození dojde vlivem sucha, z důvodu jeho nedořešené závlahy. 
Povinností zhotovitele ale je neprodleně písemně upozornit objednatele, pokud taková škoda 
hrozí nebo pokud k takové škodě dojde a navrhnout řešení ke zmírnění či úplnému odstranění 
vzniklé škody. 
Zhotovitel je povinen předcházet vzniku škody na udržované vegetaci. 

  

5.2. Za kvalitu každého konkrétního, na základě této smlouvy o dílo poskytnutého, plnění ručí 
zhotovitel po dobu 30 dnů ode dne předání a převzetí každého konkrétního plnění (záruční 
doba).  
  

5.3. Objednatel je povinen provést celkovou kontrolu shody dodávky se Smlouvou při jejím 
převzetí. Objednatel převezme pouze dílo bez vad a v souladu s touto smlouvou o dílo. 
 

5.4. O způsobu uplatnění reklamace a o nárocích z toho vyplývajících platí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku. Reklamace musí být písemná, odeslaná objednatelem 
zhotoviteli (faxem nebo e-mailem nebo do datové schránky zhotovitele), musí obsahovat 
přesné označení vady, konkrétní popis vady a jaký zákonný nárok z titulu odpovědnosti 
zhotovitele za vady je požadován.  
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen reklamovanou vadu odstranit a toto plnění 
předat objednateli do 3 pracovních dnů po obdržení reklamace, pokud se smluvní strany 
v konkrétním případě písemně nedohodnou jinak.  
Pokud bude zhotovitel v prodlení s odstraněním vady díla, je objednatel oprávněn (pokud se 
tak rozhodne), po vyrozumění zhotovitele, zadat odstranění takové vady jiné osobě a 
vynaložené náklady je zhotovitel povinen objednateli uhradit. Pokud by k takové situaci došlo, 
smluvní strany se výslovně dohodly, že se v žádném případě nedotkne zhotovitelovy záruky a 
odpovědnosti za dílo. 
 

5.5. Zhotovitel v plném rozsahu odpovídá za škodu, která by v důsledku jakékoliv vady díla 
vznikla objednateli nebo další osobě – tuto je povinen bez zbytečného odkladu nahradit.  

 

 

VI. 

Sankce 

 

6.1. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury za dodané plnění má zhotovitel 

právo vyúčtovat a objednatel povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky 
za každý den objednatelova prodlení. 
 

6.2. V případě prodlení zhotovitele s konkrétním plněním (viz čl.IV. odst.4.3. a 4.4. výše, čl. 
VII. odst. 7.3. a příloha č.1 této smlouvy) má objednatel právo v každém takovém případě 

vyúčtovat zhotoviteli a zhotovitel povinnost uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,-

Kč za každý den zhotovitelova prodlení.  
 

6.3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním konkrétní reklamované vady díla má 
objednatel právo v každém takovém případě vyúčtovat zhotoviteli a zhotovitel povinnost 

uhradit objednateli u každé vady smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč za každý den zhotovitelova 
prodlení. Tato smluvní pokuta se vztahuje i na situaci kdy objednatel od zhotovitele převezme 
dílčí plnění s vadami s tím, že zhotovitel vady díla odstraní do sjednaného termínu. 
  

6.4. V dalším textu této smlouvy o dílo mohou být uvedeny další sankce. Smluvní pokuty, 
sjednané touto smlouvou o dílo, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Je-li v této 



smlouvě o dílo ujednána smluvní pokuta, má věřitel právo i na náhradu škody vzniklé z 
porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 
 
 
 

VII. 

Další ujednání 

 

7.1. Dílo bude na základě této smlouvy o dílo plněno a předáváno postupně (viz příloha této 
smlouvy). O předání a převzetí každého dílčího plnění bude zástupci obou smluvních stran 
sepsán předávací protokol s uvedením i případných vad díla a závazným termínem pro jejich 
odstranění, který se po oboustranném podpisu stane přílohou a součástí této smlouvy o dílo. 
Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno (na základě dohody smluvních stran je pod tímto 
pojmem rozuměno také převzetí díla objednatelem).  
 

7.2. Objednatel se zavazuje dodávku služeb odebrat, pokud je bez vad a v souladu 
s požadovanou specifikací, a zaplatit dohodnutou cenu. 
 

7.3. Objednatel si vyhrazuje právo fyzické kontroly dodávaného plnění v průběhu jeho 
realizace, což je zhotovitel povinen kdykoli umožnit. Zjistí-li objednatel vady zhotovitelova 
plnění nebo prodlení v plnění, písemně vyzve zhotovitele ke sjednání nápravy v termínu, který 
určí. Pokud nebude zhotovitelem sjednána náprava v tomto určeném termínu, bude situace 
posuzována jako podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem. 
 

7.4. Zhotovitel je povinen provést dílo osobně (svými zaměstnanci nebo členy svých orgánů), 
s maximální odbornou péčí, vlastním nákladem a na vlastní odpovědnost a nebezpečí. 
Zhotovitel bude při plnění této smlouvy postupovat s péčí řádného hospodáře. Pokud by 
zhotovitel použil k plnění díla třetí osobu -subdodavatele, smí tak učinit pouze výjimečně a je 
povinen sladit text smlouvy se subdodavatelem se Smlouvou. Objednatel má právo získat od 
zhotovitele informaci o tom, zda použil k plnění díla subdodavatele a má rovněž právo 
požadovat po zhotoviteli předložení smlouvy se subdodavatelem, což je zhotovitel povinen 
bez odkladu předložit. 
 

7.5. Tuto smlouvu o dílo lze předčasně ukončit písemnou dohodou smluvních stran ke 

sjednanému datu a nebo písemným odstoupením od smlouvy stanoví-li tak zákon nebo 
z důvodu, že druhá smluvní strana poruší její ustanovení podstatným způsobem. Podstatné 
porušení Smlouvy (nebo porušení Smlouvy podstatným způsobem – pro potřeby tohoto 
smluvního vztahu mají oba tyto pojmy stejný význam) bude posuzováno ve smyslu ust. § 2002 
odst. 1 občanského zákoníku a dále rovněž v textu této smlouvy o dílo je uvedeno, co je za 
takové porušení smlouvy o dílo považováno. Zhotovitel dále podstatným způsobem poruší 
tuto smlouvu o dílo např. v případě, že bude v prodlení s dodáním konkrétního dílčího plnění 
(viz čl.IV. odst.4.3. a odst. 4.4 výše a příloha č.1 této smlouvy o dílo). Odstupuje-li jedna 
smluvní strana od této smlouvy o dílo, je odstoupení účinné ke dni doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením se tato smlouva o dílo ruší dnem 
doručení odstoupení druhé smluvní straně. 
Zhotovitel je povinen v případě jakéhokoli předčasného ukončení této smlouvy o dílo ihned 
učinit veškerá opatření k minimalizaci škod, které by mohly v důsledku předčasného ukončení 
této smlouvy o dílo vzniknout a o těchto ihned písemně uvědomit objednatele. Obě smluvní 
strany mají právo vůči smluvnímu partnerovi na náhradu škody, která jim vznikne v souvislosti 
s jejich odstoupením od této smlouvy o dílo z důvodů porušení smluvních povinností ze strany 
smluvního partnera. 
 



7.6. Zhotovitel není oprávněn tento smluvní vztah nebo jeho jakoukoli část nebo práva a 
závazky z něho jakkoli převést nebo postoupit na jinou osobu. Pokud by zhotovitel toto 
ustanovení porušil, poruší tuto smlouvu o dílo podstatným způsobem se všemi důsledky. 
 

7.7. Zhotovitel je povinen bez odkladu informovat objednatele o všech skutečnostech, které 
nastanou nebo by mohly nastat a mohly by mít vliv na řádné plnění Smlouvy (např. insolvence 
na straně zhotovitele, jednání o zrušení zhotovitele, o jeho likvidaci a nebo o zániku 
zhotovitele bez likvidace) a společně s objednatelem řešit vzniklou situaci. 
 

7.8.  Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, a že disponuje 
takovými odbornými znalostmi a schopnostmi, které jsou k řádnému provedení díla nezbytné. 

7.9. Zhotovitel je povinen při provádění díla akceptovat pokyny a požadavky objednatele. 
Zjistí-li však zhotovitel, že pokyny nebo požadavky objednatele jsou nevhodné nebo chybné, 
je povinen objednatele na tuto skutečnost ihned písemně upozornit a vyčkat jeho stanoviska, 
jinak zhotovitel odpovídá za vzniklou škodu. 

7.10. Zhotovitel je povinen učinit vše potřebné pro naplnění této smlouvy o dílo a pro 

bezvadné provedení díla, a to i když to v této smlouvě o dílo není výslovně uvedeno. 

7.11. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli informace o stavu rozpracovanosti díla a 
umožnit mu kontrolu díla, a to kdykoli a bez odkladu na žádost objednatele. 

7.12. Při realizaci plnění na základě Smlouvy budou za smluvní strany jednat tyto osoby: 

za objednatele:  
Ing. Pavel Vosátka, vedoucí OŽP MěÚ, kontakt:724 189 740, pavel.vosatka@trebic.cz 
Ing. Petr Urbánek, správce městské zeleně, kontakt: 739 485 239, petr.urbanek@trebic.cz 

za zhotovitele: 
Ing. Vladimír Svoboda, kontakt: 737 968 638, zahradysvoboda@email.cz 

Tyto výše uvedené osoby, každá z nich samostatně, jsou také oprávněny k předání a převzetí 
plnění.  

V případě jakékoliv změny v těchto kontaktech jsou smluvní strany povinny se ihned o této 
změně písemně informovat a následně zapracovat tuto změnu do Smlouvy dodatkem 
Smlouvy. 

7.13. Plnění popsané v Příloze č. 1 této smlouvy je stanoveno vždy na kalendářní rok. 
Vzhledem ke skutečnosti, že tato smlouva nabyde účinnosti a také za tři roky bude ukončena 
v průběhu trvání kalendářního roku, bude v roce 2019 a v roce 2022 poskytnuta odpovídající 
část plnění na kalendářní rok, specifikovaného v Příloze č. 1 této smlouvy. 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

8.1. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu Smlouvy. 

8.2. Smlouva obsahuje 8 stran textu; nedílnou součástí Smlouvy je její Příloha č.1: Bližší 
specifikace díla, termíny plnění a kalkulace ceny díla. 

Pokud by nastala situace, že samotný text Smlouvy se dostane do rozporu s textem 
uvedeným v některé z výše uvedených příloh, budou se smluvní strany řídit dle samotného 
textu Smlouvy. 



8.3. Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž objednatel obdrží dva a zhotovitel 
jeden. 

8.4. Změny a doplňky Smlouvy mohou být učiněny pouze písemně, formou dodatku ke 
Smlouvě, oboustranně podepsaného odpovědnými zástupci obou stran. Dodatek ke Smlouvě 
musí být jako dodatek výslovně označen a průběžně číslován a musí být vyhotoven na jedné 
listině (na jednom dokumentu). Jiný způsob změny nebo doplnění Smlouvy není přípustný. 

8.5. Vztahy smluvních stran, vyplývající ze Smlouvy a ve Smlouvě neupravené, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Ustanovení § 1800 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

8.6. Zhotovitel i objednatel prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem pečlivě přečetli, že 
byla uzavřena podle jejich pravé, neměnné a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni, nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho zhotovitel a 
objednatel připojují své podpisy.  

8.7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva 

nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění. Zhotovitel bere tuto skutečnost na vědomí a 
akceptuje ji. 

8.8. V případě pochybnosti o doručení písemnosti související s tímto smluvním vztahem 
zhotoviteli, nebo pokud zhotovitel doručení takové písemnosti jakkoli zmaří, považuje se 
taková písemnost za doručenou zhotoviteli v den, kdy se dostane do sféry vlivu zhotovitele.  
Korespondenci lze také zhotoviteli zasílat do datové schránky zhotovitele. 

8.9. Stane-li se konkrétní ustanovení Smlouvy pro rozpor se zákonem neplatným, nezakládá 
tato skutečnost neplatnost celého tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany dodatkem 
Smlouvy takové ustanovení Smlouvy nahradí ustanovením novým, platným, pokud možno ve 
smyslu původní úpravy. 

8.10. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto 
smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou (např. nárok na 
smluvní pokutu a na náhradu škody). 

8.11. Zhotovitel prohlašuje, že je plně oprávněn tento smluvní vztah uzavřít a podepsat, a že 
na straně zhotovitele byly splněny všechny předpoklady a podmínky pro platné uzavření 
Smlouvy. 

8.12. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva představuje dohodu o veškerých stávajících 
vzájemných právech a povinnostech a neexistují žádné vedlejší náležitosti či dohody, které by 
si smluvní strany ujednaly. 

8.13. Pro případ, že Smlouva není uzavírána za přítomnosti všech zúčastněných osob, platí, 
že Smlouva nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou či 
odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže zbývající účastníci Smlouvy takovou 
změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí na všech originálních vyhotoveních 
Smlouvy (viz odst.8.3. tohoto článku). 

8.14. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními Smlouvy a všechna tato 
ustanovení jsou dobře čitelná a srozumitelná, a že před uzavřením Smlouvy využil možnosti 
dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu Smlouvy ze strany objednatele. Zhotovitel 
neshledal, že by některé ustanovení Smlouvy bylo pro zhotovitele zvláště nevýhodné, hrubě 
odporovalo obchodním zvyklostem nebo zásadám poctivého obchodního styku. 

 



8.15. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené 
městem Třebíčí, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že 
jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pro účely vedení evidence 
smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené v této smlouvě, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

8.16. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v účinném znění. Zveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.   

 

8.17. O uzavření Smlouvy rozhodla  za  objednatele  Rada  města  Třebíče  svým   usnesením 
 č. 45/14/RM/2019 dne 08. 08. 2019. 
 
 
V Koněšíně dne:                                                           V Třebíči dne: 15. 08. 2019 
 
za zhotovitele:                      za objednatele:   
 
Ing. Vladimír Svoboda - jednatel                   Ing. Pavel Janata - místostarosta 
                                                                                                                                                                                                                                         
………………………………….         ………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


